

Suvestinė redakcija nuo 2013-02-21 iki 2018-05-10

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. [69-2427](#), i. k. 1041100NUTA00000516

Nauja redakcija nuo 2013-02-21:

Nr. [147](#), 2013-02-13, Žin. 2013, Nr. 19-934 (2013-02-20), i. k. 1131100NUTA00000147

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA LIETUVOS RESPUBLIKOS KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ, TAIP PAT ŽVALGYBOS PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ TURTO DEKLARAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2004 m. balandžio 28 d. Nr. 516

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. [50-1197](#); 2003, Nr. [123-5583](#); 2012, Nr. [122-6105](#)) 5 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :

1. Patvirtinti Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių, taip pat žvalgybos pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių turto deklaravimo taisyklės (pridedama).

2. Nustatyti, kad Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojai ir pareigūnai, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos nariai, taip pat žvalgybos pareigūnai, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos nariai gyventojo turto deklaracijas pateikia kasmet iki kalendorinių metų, einančių po kalendorinių metų, už kuriuos deklaruojamas turtas, liepos 1 dienos.

MINISTRĄ PIRMININKĄ
PAVADUOJANTI FINANSŲ MINISTRĖ

DALIA GRYBAUSKAITĖ

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 516
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2013 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 147
redakcija)

**LIETUVOS RESPUBLIKOS KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ VALSTYBĖS
TARNAUTOJŲ IR PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA LIETUVOS
RESPUBLIKOS KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ,
TAIP PAT ŽVALGYBOS PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ TURTO
DEKLARAVIMO TAISYKLĖS**

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių, taip pat žvalgybos pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių turto deklaravimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato valstybės institucijų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymas (Žin., 2012, Nr. [122-6093](#)) ir Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymas (Žin., 2000, Nr. [64-1931](#); 2012, Nr. [129-6463](#)), taip pat jų šeimos narių turto deklaravimo tvarką.

2. Metinė gyventojo (šeimos) turto deklaracija (toliau – deklaracija) pildoma pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymu patvirtintą tvarką, atsižvelgiant į Taisyklėse nustatytus ypatumus.

3. Kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojai ir pareigūnai, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymas, taip pat žvalgybos pareigūnai, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymas, kuriems taikomos Taisyklės, yra:

3.1. valstybės tarnautojai ir pareigūnai, kurių priklausomybė kriminalinės žvalgybos subjektui (žvalgybos institucijai) nėra įslaptinta;

3.2. valstybės tarnautojai ir pareigūnai, kurių priklausomybė kriminalinės žvalgybos subjektui yra įslaptinta, – kriminalinės žvalgybos slaptieji dalyviai;

3.3. pareigūnai, kurių priklausomybė žvalgybos institucijai yra įslaptinta, – įslaptinti žvalgybos pareigūnai.

**II. METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJOS PILDYMAS IR
TEIKIMAS**

4. Taisyklių 3.1 punkte nurodyti valstybės tarnautojai ir pareigūnai deklaracijas pildo atsižvelgdami į šiuos ypatumus:

4.1. deklaracijos laukeliai, kuriuose turi būti nurodytas šio valstybės tarnautojo ar pareigūno pareigybės kodas ir darbovietės kodas, nepildomi;

4.2. deklaracijos laukeliuose, kuriuose turi būti nurodytas šio valstybės tarnautojo ar pareigūno darbovietės pavadinimas, įrašomas kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos (žvalgybos institucijos) pavadinimas, o deklaracijos laukelyje, kuriame turi būti nurodytas savivaldybės, kurios teritorijoje yra gyvenamoji vieta, kodas, įrašomas kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos (žvalgybos institucijos) savivaldybės kodas.

5. Taisyklių 3.1 punkte nurodytų valstybės tarnautojų ir pareigūnų šeimos nariai, nesantys Taisyklių 3.1 punkte nurodyti valstybės tarnautojai ar pareigūnai, deklaracijos laukelių, kuriuose

turi būti nurodytas Taisyklių 3.1 punkte nurodyto valstybės tarnautojo ar pareigūno pareigybės kodas ir darbovietės kodas, nepildo, o deklaracijos laukeliuose, kuriuose turi būti nurodytas šio valstybės tarnautojo ar pareigūno darbovietės pavadinimas, įrašo kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos (žvalgybos institucijos) pavadinimą.

6. Taisyklių 3.1 punkte nurodytų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, taip pat jų šeimos narių užpildytų deklaracijų vienas egzempliorius pateikiamas kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) vadovo įgaliotam valstybės tarnautojui ar pareigūnui. Deklaruojančių asmenų pageidavimu gali būti pateikiami du deklaracijos egzemplioriai. Vienas iš jų su žyma, kad deklaracija pateikta, grąžinamas deklaraciją pateikusiam asmeniui.

7. Taisyklių 3.2 punkte nurodyti valstybės tarnautojai ir pareigūnai turtą deklaruoja Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. [50-1197](#); 2003, Nr. [123-5583](#)) nustatyta tvarka, jeigu jie turi kitas einamąsias pareigas, – ir pagal jas, taip pat jų šeimos nariai, nesantys Taisyklių 3.2 punkte nurodyti valstybės tarnautojai ar pareigūnai, pagal einamąsias pareigas privalo deklaruoti turtą Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka, tačiau deklaracijos laukeliuose, kuriuose turi būti įrašytas Taisyklių 3.2 punkte nurodytų valstybės tarnautojų ir pareigūnų pareigybės kodas, darbovietės pavadinimas ir darbovietės kodas, įrašomas kitų einamųjų pareigų pareigybės kodas, darbovietės pavadinimas ir darbovietės kodas.

8. Taisyklių 3.2 punkte nurodyti valstybės tarnautojai ir pareigūnai, neturintys kitų einamųjų pareigų, pildydami deklaracijas, nurodo jose duomenis apie savo ir jų šeimos narių turimą turtą, atsižvelgdami į Taisyklių 9 punkte nustatytus ypatumus.

9. Taisyklių 3.3 punkte nurodyti žvalgybos pareigūnai, taip pat jų šeimos nariai pildo vieną deklaracijos egzempliorių, nekoduodami duomenų, ir du deklaracijos egzempliorius – koduodami duomenis, atsižvelgdami į šiuos ypatumus:

9.1. deklaracijos egzempliorius, nekoduojant duomenų, pildomas pagal Taisyklių 4 punktą;

9.2. deklaracijos egzemplioriai, koduojant duomenis, pildomi taip:

9.2.1. deklaracijos laukeliuose, kuriuose turi būti nurodytas asmens kodas, įrašomas raidžių ir skaičių kodas, atitinkantis žvalgybos pareigūnui išduoto valstybinio socialinio draudimo pažymėjimo seriją ir numerį;

9.2.2. deklaracijos laukeliai, kuriuose turi būti nurodytas vardas, pavardė, telefono numeris, nuolatinė gyvenamoji vieta, savivaldybės, kurios teritorijoje yra gyvenamoji vieta, kodas, pareigybės kodas, darbovietės kodas ir darbovietės pavadinimas, nepildomi.

10. Taisyklių 8 ir 9 punktuose nurodytų asmenų deklaracijos, užpildytos nekoduojant duomenų, ir deklaracijos, užpildytos koduojant duomenis, pateikiamos kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) valstybės tarnautojui ar pareigūnui, disponuojančiam tikraisiais Taisyklių 3.2 ir 3.3 punktuose nurodytų valstybės tarnautojų ir pareigūnų tapatybę patvirtinančiais duomenimis.

11. Kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) valstybės tarnautojas ar pareigūnas, disponuojantis tikraisiais valstybės tarnautojo ar pareigūno tapatybę patvirtinančiais duomenimis, tikrina deklaracijoje, užpildytoje nekoduojant duomenų, įrašytų duomenų atitiktį deklaracijoje, užpildytoje koduojant duomenis, įrašytiems duomenims. Kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) valstybės tarnautojas ar pareigūnas, disponuojantis tikraisiais valstybės tarnautojo ar pareigūno tapatybę patvirtinančiais duomenimis, patikrinęs duomenis, deklaracijos, užpildytos koduojant duomenis, pabaigoje įrašo „Šios deklaracijos duomenys atitinka deklaracijos, užpildytos nekoduojant duomenų, duomenis“, pasirašo, nurodo savo vardą, pavardę ir datą.

12. Kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) valstybės tarnautojas ar pareigūnas, disponuojantis tikraisiais valstybės tarnautojo ar pareigūno tapatybę patvirtinančiais duomenimis, saugo Taisyklių 8 ir 9 punktuose nurodytų asmenų pirmuosius deklaracijų, užpildytų koduojant duomenis, egzempliorius ir deklaracijas, užpildytas nekoduojant duomenų, o antruosius deklaracijų, užpildytų koduojant duomenis, egzempliorius pateikia kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) vadovo įgaliotam valstybės tarnautojui ar pareigūnui.

13. Valstybės saugumo departamento, Specialiųjų tyrimų tarnybos ir Antrojo operatyvinių tarnybų departamento prie Krašto apsaugos ministerijos kriminalinės žvalgybos subjektų (žvalgybos institucijų) valstybės tarnautojai ir pareigūnai, taip pat jų šeimos nariai, neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą, turtą deklaruoja centralizuotai, deklaracijas pateikdami šių kriminalinės žvalgybos subjektų (žvalgybos institucijų) vadovų įgaliotiems valstybės tarnautojams ar pareigūnams pagal Taisyklių 6 ir 10 punktus. Kitų kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojai ir pareigūnai, taip pat jų šeimos nariai, neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą, turtą deklaruoja kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos vadovo įgaliotiems valstybės tarnautojams ar pareigūnams pagal Taisyklių 6 ir 10 punktus.

14. Jeigu abu sutuoktiniai privalo deklaruoti turtą pagal Taisyklių nuostatas, deklaracijos pateikiamos vieno iš sutuoktinių (kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) reikalavimu arba sutuoktinių pasirinkimu) kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) įgaliotam valstybės tarnautojui ar pareigūnui.

15. Taisyklių 7 punkte nurodyti asmenys užpildytų deklaracijų kopijas kriminalinės žvalgybos subjektams pateikia jų reikalavimu.

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

16. Kriminalinės žvalgybos subjektai (žvalgybos institucijos) pateikia vietos mokesčio administratoriui kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos (žvalgybos institucijos) buveinėje arba savarankiško kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) padalinio buveinėje patikrinti Taisyklių 3.1 punkte nurodytų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, jų šeimos narių deklaracijas, taip pat Taisyklių 8 ir 9 punktuose nurodytų asmenų deklaracijas, užpildytas koduojant duomenis. Tuo tikslu Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininkas skiria atsakingus darbuotojus, turinčius leidimus dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija. Duomenų patikrinimo metu vietos mokesčio administratorius pateikia kriminalinės žvalgybos subjekto (žvalgybos institucijos) vadovo įgaliotam valstybės tarnautojui ar pareigūnui tikrinamų deklaracijų sąrašą.

17. Mokesčio administratorius teikia metodinę pagalbą, susijusią su deklaracijos pildymu ir teikimu, kriminalinės žvalgybos subjektų (žvalgybos institucijų) vadovų įgaliotiems valstybės tarnautojams ir pareigūnams, nurodytiems Taisyklių 6 ir 12 punktuose.

18. Kriminalinės žvalgybos subjektai (žvalgybos institucijos) ir mokesčio administratorius užtikrina deklaracijų duomenų saugumą.

19. Užpildytas deklaracijas nuolat saugo kriminalinės žvalgybos subjektai (žvalgybos institucijos).

20. Deklaracijos kitoms institucijoms gali būti pateiktos įstatymų nustatytais atvejais Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo (Žin., 1999, Nr. [105-3019](#); 2004, Nr. [4-29](#)) nustatyta tvarka.

Priedo pakeitimai:

Nr. [147](#), 2013-02-13, Žin., 2013, Nr. 19-934 (2013-02-20), i. k. 1131100NUTA00000147

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [147](#), 2013-02-13, Žin., 2013, Nr. 19-934 (2013-02-20), i. k. 1131100NUTA00000147

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 516 "Dėl Lietuvos Respublikos operatyvinės veiklos subjektų teises turinčių valstybės institucijų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą

reglamentuoja Lietuvos Respublikos operatyvinės veiklos įstatymas, taip pat jų šeimos narių turto deklaravimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo